
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 78 Pág. 252Martes, 25 de abril de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, del Rectorado de la Universidad de León, por 
la que se acuerda la publicación de las ponderaciones para el acceso a los estudios de 
Grado en Nutrición y Dietética para el curso 2023/2024.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de León, en sesión celebrada el día 28 de 
marzo de 2023, acordó aprobar los coeficientes de ponderación para el cálculo de la nota 
de admisión a los estudios de Grado en Nutrición y Dietética en los supuestos previstos 
en el Real Decreto 412/2014, de 6 de junio, por el que se establece la normativa básica de 
los procedimientos de admisión a las enseñanzas universitaria oficiales de Grado, según 
consta en el Anexo adjunto.

RESUELVO

Publicar en el Boletín Oficial de Castilla y León las ponderaciones para el acceso a 
los estudios de Grado en Nutrición y Dietética para el curso 2023/2024.

León, 18 de abril de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-25042023-34



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78 Pág. 253Martes, 25 de abril de 2023

PONDERACIONES PARA MATERIAS DE LOMCE CURSO 2023-2024
Unidad de Acceso

R
AM

A 
D

E 
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

Materias a Ponderar

Estudios Oficiales de Grado Ar
te

s 
Es

cé
ni

ca
s

Bi
ol

og
ía

C
ul

tu
ra

 A
ud

io
vi

su
a 

II

D
ib

uj
o 

Té
cn

ic
o 

II

D
is

eñ
o

Ec
on

om
ía

 d
e 

la
 E

m
pr

es
a

Fí
si

ca

Fu
nd

am
en

to
s 

de
l A

rte
 II

G
eo

gr
af

ía

G
eo

lo
gí

a

G
rie

go
 II

H
is

to
ria

 d
el

 A
rte

H
is

to
ria

 d
e 

la
 F

ilo
so

fía
 II

La
tín

 II

M
at

em
át

ic
as

 A
pl

ic
ad

as
 a

 la
s 

C
C

SS
 II

M
at

em
át

ic
as

 II

Q
uí

m
ic

a

Le
ng

ua
 F

ra
nc

es
a 

(1
)

C
. S

AL
U

D

Gº Nutrición Humana y Dietética (PO) 0,2 0,1 0,2 0,2

(1) Francés como segunda lengua, subir nota EBAU Troncales generales

CV: BOCYL-D-25042023-34


		2023-04-25T07:30:10+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




